PODER E X E C U T I V O
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE F E D E R A L DO AMAZONAS
F A C U L D A D E D E EDUCAÇÃO

Comissão de Concurso para a Carreira do Magistério Superior
CCCMS/FACED - Portaria n" 2233/2015

Candidato Aprovado na Prova Didática do
Concurso para Professor de Carreira do
Magistério Superior - Edital n° 48 de 25 de maio
de 2015, na área de conhecimento: Metodologia
do Ensino de História e Geografia na Educação
Infantil e Anos Iniciais do Ensino Fundamental,

Aos 21 dias do mês de outubro de 2015, às 13:30h, na Sala de Reunião do Cefort/FACED/UFAM,
sob a coordenação da Banca Examinadora composta pelos professores doutores Carlos Rubens de
Souza Costa (Presidente), Luiz Carlos Cerquinho de Brito (Membro) e Ana Oliveira Castro dos
Santos (Membro), foi concluído o quadro de notas dos candidatos aprovados na Prova Didática do
Concurso para Professor de Carreira, Edital n° 48/2015, área de conhecimento: Metodologia do
Ensino de História e Geografia na Educação Infantil e Anos Iniciais do Ensino Fundamental. Como
resultado da avaliação, foi aprovado o candidato abaixo, com as notas parciais e media da prova
didática.

N2. Inscrição Candidatos Examinador
1

Examinador
2

Examinador
3

Média
da Prova
Didática

Proc. 13/2015 W A L D E M I R RODRIGUES COSTA
JÚNIOR

9.0 9.5 9.5 9.3

Manaus, 21 de outubro de 2015

Prof Dr. Carlos Rubens de Souza Costa
Presidente

Profa. Dr. Luiz Carlos Cerquinho de Brito
Membro

Profa. Dra. Ana Oliveira Castro dos Santos
Membro